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شناسایی فرد رابط میان آمریکا و منافقین 
متهم ردیف بیست‌وچهار ابوالقاسم رضایی فرزند خلیل الله است که نامبرده 
قبل از انقلاب، به گروهک منافقین ملحق شده و در همین راستا با سعیده 
شاهرخی، ازدواج تشکیلاتی می‌کند و مدتی بعد نیز همراه با همسرش، به صورت 

غیر قانونی از ایران خارج می‌شود.
از جمله مسئولیت‌های رضایی عضو بخش به اصطاح روابط خارجی و 
اطلاعات نظامی تشکیلات در سال ۱۳۵۸، مسئول بخش ارتباط‌گیری با سایر 
گروه‌های معاند و ضد انقلاب در سال ۱۳۶۰، فعالیت در خانه‌های تیمی به صورت 
مخفی تا سال ۱۳۶۳، حضور در آمریکا با هدف فراهم کردن شرایط نزدیکی 
منافقین به مقامات آمریکایی در سال ۱۳۶۳، مسئول شاخه‌ی نظامی گروهک 
تروریستی منافقین در عراق در سال ۱۳۶۵، شرکت در عملیات تروریستی نظامی 

فروغ جاویدان به عنوان مسئول تیم نظامی بوده است.
رضائی در حال حاضر از کادرهای مهم گروهک در بخش تامین مالی تروریسم 
و همچنین قسمت به اصطلاح سیاسی نفاق در کشور آلبانی است. وی تحت 

تعقیب اینترپل بوده و دارای اعلان قرمز است.

تروریسم

گروه سیاسی: اعضای هیات دولت طبق 
برنامه هر هفته پس از جلسه دولت با حضور در 
حیاط دولت به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند.
سید ابراهیم رئیسی در بخشی از سخنانش 
در جلسه امروز هیات دولت، ایجاد نظام 
عادلانه پرداخت را جزو مطالبات به حق مردم، 
وعده‌های دولت و از اهم وظایف سازمان اداری 
و استخدامی کشور دانست و این سازمان را 
مکلف کرد که نظام حقوقی عادلانه را بدون در 
نظر گرفتن سلایق و نظرات مختلف و بر مبنای 
همسان‌سازی دستمزد خدمات و مشاغل 
یکسان در دستگاه‌های مختلف، به سرعت 

تدوین و اجرایی کند.
هفته آینده؛ دوشنبه‌ها هم بلیت 

سینما نیم‌بها می‌‌شود
مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی با اشاره به این‌که »هفته آینده در 
سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سمفونی 
ویژه حاج قاسم رونمایی می‌شود« گفت که این 
اثر را دفتر موسیقی وزارت فرهنگ تولید کرده 

و از آن رونمایی خواهد کرد.
وی همچنین  اعلام کرد: از هفته آینده 
دوشنبه هم علاوه بر سه شنبه، بلیت سینما 

نیم بها می‌شود.

طبق اطلاعات پایگاه رفاه ایرانیان، 
مشمولان یارانه مشخص می‌شوند

داود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره احتمال کم شدن تعداد یارانه‌بگیران 
تاکید کرد: در دولت اراده‌ای برای کاهش تعداد 

یارانه‌بگیران وجود ندارد. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا تعداد 
یارانه‌بگیران کم خواهد شد؟ گفت: الان اراده‌ای 
در دولت برای کاهش تعداد یارانه‌بگیران وجود 

ندارد. 
 ما منابع را پیش‌بینی کرده‌ایم اما طبیعی 
است اگر بر اساس اطلاعات جدیدی که پایگاه 
اطلاعات رفاه ایرانیان از کسی به دست می‌آورد 
ممکن است افرادی که قبلا یارانه می‌گرفتند با 

اطلاعات جدید مشمول نباشند.
افزایش ۱۰۰ درصدی 
تعرفه را نمی‌پذیریم

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات با تاکید 
بر اینکه به دنبال سود اپراتور نیستیم بلکه 
به دنبال افزایش کیفیت هستیم، گفت: 
برخی اپراتورها بدون توجه به شرایط موجود 
درخواست افزایش تعرفه داشتند اما هنور 
تصمیمی گرفته نشده است و قطعا افزایش 

۱۰۰ درصدی تعرفه را نمی‌پذیریم.

ایران دسترسی به واکسنی دارد که 
۱۳ سویه باکتری را غیر فعال می‌کند

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی 
رئیس جمهور با اشاره به اینکه ایران دومین 
کشوری است که دسترسی به واکسن 
پنوموکوک دارد که ۱۳ سویه باکتری را 
غیر فعال می‌کند، افزود:‌ امیدواریم واکسن 
پنوموکوک را در دهه فجر بعد از مطالعات 
بالینی انجام شده در دسترس مردم قرار دهیم، 
این پروژه‌های پیش رو حدود ۲۸۰ میلیون یورو 

صرفه جویی ارزی خواهد داشت.
علت محو شدن ابرها در بالای دریاچه 

ارومیه در دست بررسی است
علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست 
کشور از مأموریت مرجع ملی تغییرات اقلیمی 
و پژوهشکده محیط زیست برای بررسی علمی 
علت محو شدن ابرهای باران زا در بالای 

دریاچه ارومیه خبر داد.
وی در پاسخ به این پرسش که تصویری 
از بالای دریاچه ارومیه منتشر شده است که 
ابرهای باران زا با رسیدن به این منطقه محو 
می‌شوند، بیان کرد: ما مرجع ملی تغییر اقلیمی 
کشور و پژوهشکده محیط زیست کشور را 
مکلف کردیم تا در یک بازه زمانی دو هفته  با 

نشستی که با همه دستگاه‌های مسئول برقرار 
می‌کنند، مسئله مربوط به تغییرات اقلیمی و 
وقایعی که در حال اتفاق افتادن است را بررسی 

کرده و پاسخ دهند.
اینکه جبهه هوایی وارد شود و در بالای 
دریاچه ارومیه محو می‌شود، باید حتما از لحاظ 
علمی بررسی شود که آیا واقعا گاز متانی که 
در آنجا تولید می‌شود یا افزایش درجه حرارتی 
که در ارتفاعات جو صورت می‌گیرد عامل این 
اتفاق است یا خیر.باید کار علمی و تحقیقاتی 

صورت گیرد.
برنامه شهرداری تهران 

برای جمع‌آوری مافیای پسماند
علیرضا زاکانی شهردار تهران با اشاره به نوع 
قراردادهایی که پیش ازاین برای جمع‌آوری 
پسماند در تهران وجود داشت، خاطرنشان کرد: 
برای ۲۲ منطقه تهران ۲۲ قرارداد جمع‌آوری 
پسماند خشک را تنظیم کرده بودند و یک پولی 
را هم از این کسانی که این قرارداد را بسته 

بودند می‌گرفتند و پول ناچیزی هم بود.
وی افزود: در حال تغییر قراردادهای 
جمع‌آوری پسماند هستیم تا مفسده‌هایی را 
که در گذشته در این موضوع وجود داشت، از 

بین ببریم.

فرآیند تغییر نرخ تعرفه‌های پزشکی 
در شورای عالی 

بیمه شروع شده است
بهرام عین الهی وزیر بهداشت ، درمان و 
آموزش پزشکی با اشاره به اینکه تعرفه‌های 
پزشکی هر سال در شورای عالی بیمه بررسی 
می شود و نرخ آن پیشنهاد شده و به هیات 
دولت می‌آید و هیات دولت نیز مصوب می‌کند، 
گفت: اکنون فرآیند تغییر نرخ تعرفه‌های 
پزشکی در شورای عالی بیمه شروع شده است 
و هنوز به نتیجه نرسیده است بعد از اینکه به 

نتیجه برسد، اعلام می‌شود.
در تلاشیم تا پیش از پایان دولت 
سیزدهم از فاز اول ورزشگاه جدید 

تهران بهره‌برداری کنیم
کیومرث‌هاشمی وزیر ورزش و جوانان درباره 
ساخت ورزشگاه جدید تهران گفت: تمام هم و 
غم ما این است که پروژه ورزشگاه جدید تهران 

در چند فاز به مرحله بهره برداری برسد.
تلاش ما این است که بتوانیم مرحله اول را 
تا پیش از پایان دولت سیزدهم به مرحله بهره 

برداری برسانیم. 
آغاز پروژه ۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد 

تومانی توسعه بندر چابهار
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به سفر دیروز خود به چابهار اظهار کرد: یکی 
از مهم‌ترین پروژه‌های کشور توسعه بندر شهید 
بهشتی چابهار است که دیروز پروژه ۸ هزار و 
۱۰۰ میلیارد تومانی که با بخش خصوصی عقد 

قرارداد شده بود، عملیات اجرایی آن آغاز شد.
هیچ متقلبی امکان ورود به 
دانشگاه‌ها را نباید داشته باشد

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در 
پاسخ به پرسشی درباره اقدامات دولت برای 
جلوگیری از ورود متقلبان به دانشگاه، تصریح 
کرد: هم دولت هم سایر قوا کاملًا جدی هستند 
که هیچ متقلبی امکان ورود به دانشگاه‌ها را 
داشته باشد.  این کار هم تضییع حقوق مردم 
در زمان خدمت‌رسانی این افراد بعد از پایان 

تحصیل و هم حقوق دیگر دانشجویان است.
دولت پیشنهادی 

برای تعطیلی شنبه‌ها نداشته است
محمد حسینی معاون امور مجلس 
رئیس‌جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره 
اضافه شدن یک روز تعطیلی به تعطیلی روز 
جمعه گفت: این موضوع در کمیسیون اجتماعی 
مجلس مطرح شده ولی تصمیم گیری درباره آن 
هنوز به صحن مجلس نیامده است.  وی با تاکید 
بر اینکه دولت پیشنهادی برای تعطیلی شنبه‌ها 
نداشته است، درباره پیشنهاد دولت به مجلس 
در خصوص تعیین دومین روز تعطیل در هفته 
گفت: پیشنهاد دولت همان تعطیلی است که از 

قبل برای پنجشنبه و جمعه مطرح بوده است.

اعضای هیات دولت به خبرنگاران پاسخ دادند

از اخراج متقلبان ورود به دانشگاه تا فروش شیرخشک با قیمت سابق

پیرموذن:

جهانگیری برای انتخابات 1404 کاندیدا می‌شود
ایرنا نوشت: کمال الدین پیرمؤذن از حضور و کاندیداتوری برخی از چهره‌های 
اصلاح طلب در انتخابات ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: »سید فرید موسوی« نماینده 
ادوار مجلس و عضو پیشین فراکسیون امید، »محمد باقر نوبخت« معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در دولت‌های یازدهم و دوازدهم، 
»جمشید انصاری« رئیس سازمان اداری و استخدامی در دولت سابق و »سید 
محسن علوی« نماینده پیشین مجلس از جمله اشخاصی هستند که در انتخابات 

مجلس دوازدهم ثبت نام کرده‌اند.
وی اعلام کرد: از »اسحاق جهانگیری« هم خواسته شد که در انتخابات 
مجلس ثبت نام کند که وی گفته است »من یک شخص اجرایی هستم، از سوی 
دیگر بنا دارم تا برای انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۴ ثبت نام کنم و به همین 

خاطر در انتخابات مجلس ثبت نام نمی‌کنم.
این فعال سیاسی در عین حال خبر داد: طی پیگیری‌هایی که داشته ام ، 

صلاحیت مسعود پزشکیان نیز در بررسی‌های شورای نگهبان تایید می‌شود.
پیرموذن همچنین با اعلام اینکه مجمع اصلاح ‌گرایان اقوام مختلف ایرانی 
با هدف هماهنگی بیشتر را تشکیل داده ایم، اظهار کرد: این مجمع با هدف 
هماهنگی و اتحاد و انسجام بین کاندیداهای اصلاح طلب مجلس دوازدهم 
تشکیل شده است و در آن داوطلبان انتخابات مجلس از اقوام مختلف کُرد، ترک 
و... حضور دارند. وی با بیان اینکه ما اصلاح طلبان برای مجلس دوازدهم کسب 
۱۷۰ کرسی مجلس چه به صورت مستقل و چه به صورت ائتلاف با اعتدالیون 
را هدف گزاری کرده ایم، تاکید کرد: اگر در مجلس دوازدهم اصلاح طلبان نامزد 
داشته باشند دیگر ائتلاف نمی‌کنیم اما در غیر این صورت با اعتدالیون برای 
کسب ۱۷۰ کرسی ائتلاف خواهیم کرد. این فعال سیاسی ضمن انتقاد از عملکرد 
مجلس یازدهم نیز اظهار کرد: مجلس فعلی با تحقیق و تفحص به دنبال آن است 

که مدیران مد نظر خود را به دولت تحمیل کند!

حقیقت‌پور:
ثبت نام بیش از ۵۰۰ نفر از نمایندگان ادوار 

در انتخابات مجلس 
منصور حقیقت پور، عضو مجمع نمایندگان ادوار مجلس گفت: هر یک از 
نمایندگان که شرایط سنی و شرایط جسمی لازم را برای ثبت نامه داشته اند در 

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده اند.
این نماینده ادوار مجلس اظهار داشت: تعداد نمایندگان ادوار که در انتخابات 

مجلس ثبت نام کرده اند از ۵۰۰ نفر فراتر رفته است.
وی افزود: افراد مختلفی از کسانی که قصد نامزدی در انتخابات را داشته اند با 
آقای لاریجانی رئیس مجالس هشتم، نهم و دهم دیدار داشته اند و آقای لاریجانی 
به همه این افراد اعم از جوان و با تجربه تأکید کرده است که در انتخابات ثبت نام 
کنند. حقیقت‌ پور خاطرنشان کرد: متأسفانه برخی افراد موثر با وجود تأکیدات 

آقای لاریجانی به آنان در انتخابات شرکت نکرده و ثبت نام نکردند.
مشاور رئیس مجلس دهم اظهار داشت: ما در شرایط فعلی منتظر اعلام نتایج 
بررسی صلاحیت کاندیداهای انتخابات توسط شورای نگهبان هستیم تا پس از 

اعلام نتایج بررسی‌ها برنامه‌ریزی‌های انجام شود.

روحانی: 
صندوق رأی یعنی نه به دیکتاتوری

حجت‌الاسلام حسن روحانی، روز گذشته در ادامه دیدارهای دوره‌ای خود 
با استانداران دولت‌های یازدهم و دوازدهم، همگان را مخاطب بیانات اخیر 
مقام معظم رهبری درباره انتخابات دانست و گفت: هیچ کس نمی‌تواند بگوید 
من مخ‍اطب فرمایش مقام معظم رهبری نیستم. در حال حاضر هیات‌های 
نظارت و شورای نگهبان، رسانه‌ها بویژه صداوسیما و دیگران مخاطب ایشان 
هستند؛ کمااینکه همه ما به عنوان مخاطب ایشان وظیفه داریم. تا امروز 
صداوسیما وارد فضای انتخاباتی نشده است. مقام معظم رهبری قبلا هم 
فرمودند که انتخابات باید رقابتی باشد اما به آن فرمایش ایشان عمل نکردند، 

امیدواریم این بار عمل کنند.
رئیس‌جمهور ایران در دولت‌های یازدهم و دوازدهم با تاکید بر اینکه 
راهی غیر از صندوق رأی و انتخابات نداریم، افزود: صندوق رأی یعنی نه 
به دیکتاتوری و آنارشیسم. مقام معظم رهبری بیان دقیقی داشتند که اگر 
انتخابات نباشد یا دیکتاتوری رخ می‌دهد یا هرج‌و‌مرج پیش می‌آید. هر کدام 
باشد خطرناک است. با این همه تلاش و زحمت از روز اول نهضت اسلامی در 
سال ۴۱ تا امروز، همه امیدها این بود نظامی که به دست می‌آید مردم‌سالاری 
دینی باشد. ممکن است اشکالاتی هم داشته باشد که باید آن را رفع کنیم و 
آن هم از طریق صندوق رأی امکان‌پذیر است. اصل انتخابات موجب قدرت 
و عظمت کشور و نشاط و امیدواری مردم می‌شود. همه کشورها به‌ویژه 
همسایگان به ما نگاه می‌کنند بنابراین هر مقدار بتوانیم انتخابات را پرشور 

کنیم ولو ۳۵ درصد مشارکت‌کننده بشود ۳۶ درصد، ما موفق شده‌ایم.
وی با بیان اینکه جذب مردم برای شرکت در انتخابات سخت و نیازمند 
استدلال است، اظهار داشت: باید به مردم بگوییم که شما می‌خواهید چکار 
کنید؟ در انتخابات شرکت نکنید به عنوان اعتراض؟ بگویید نمی‌آییم تا به 
این نظام نشان دهید کارش ایراد و اشکال دارد؟ اینکه این اقدام چقدر تاثیر 
دارد بحث دیگری است. آیا راه دیگری نداریم؟ می‌توانیم در شرایطی مردم را 
تشویق کنیم رأی اعتراضی دهند. اگر فرد صالحی بود، مردم را تشویق کنید 
به او رأی بدهند ولو انتخاب هم نشود اما رأی به او اعتراض به شیوه موجود 
باشد. پس دو نوع می‌شود اعتراض کرد، یکی اینکه فرد در انتخابات شرکت 
نکند که معلوم نیست چقدر موثر خواهد بود یا در انتخابات شرکت کند و به 
کاندیدایی رأی دهد که تغییر و تحول می‌خواهد و از وضع موجود ناراضی 
است. روحانی افزود: رأی ما باید به رأی به تغییر و تحول باشد. مقام معظم 
رهبری به تحول اشاره کردند که از تغییر مهم‌تر است. ما باید دنبال تحول 
باشیم. باید به هر کس که سمبل تغییر و تحول باشد، رأی دهیم. البته باید 
بتوانیم از طریق فضای مجازی یا نخبگانی که بر اذهان عمومی اثرگذار هستند 

مردم را تشویق به حضور در انتخابات کنیم.
رئیس دولت تدبیر و امید اظهار داشت: اگر مردم در این شرایط ببینید 
مجلس شورای اسلامی شکل می‌گیرد که در آن اقلیت ۵۰ نفره‌ای صدای 
اکثریت مردم هستند، در مجلس اقلیت‌اند اما صدای اکثریت مردم هستند، 
امیدواری ایجاد می‌کند. اگر در خبرگان مردم ببینند از ۸۸ نفر عضو خبرگان 
۸ نفر صدای اکثریت مردم هستند، خیلی تاثیرگذار است. مردم چون به طور 
طبیعی از اقدامات خبرگان خبر ندارند و شرایط خبرگان هم ویژه است، 
تشویق به رأی در انتخابات خبرگان خیلی سخت‌تر از مجلس شورای اسلامی 
است. همه باید در این شرایط حساس کمک کنیم تا مجلس شورای اسلامی 

و مجلس خبرگان آینده پشتوانه خوبی از رأی مردم داشته باشند.
روحانی ثبت‌نام خود در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان را عمل 
به وظیفه دانست و بیان کرد: در این دوره انتخابات، با خیلی از دوستان شور 
و مشورت کردم. واقعیت این بود که اگر من قبلا عضو خبرگان نبودم و تازه 

می‌خواستم عضو خبرگان شوم شرایط متفاوت بود. 

احزاب

انتخابات

ویژه
اسحاق جهانگیری با اشاره به موضوعات روز کشور 
افزود: یکی از این مسائل مربوط به آب است. در ۳۰سال 
گذشته میزان مصرف آب از حدود ۶۰میلیارد متر مکعب به 
۹۲میلیارد متر مکعب رسیده است. آب تجدیدپذیر کشور 
چیزی حدود ۹۰میلیارد متر مکعب است. طبق برخی از 
استانداردهای جهانی باید ۴۰ تا ۶۰درصد این میزان مصرف 
شود؛ اما به جای ۶۰ میلیارد متر مکعب ما ۹۰میلیارد متر 
مکعب آب مصرف می‌کنیم. این در حالی است که منابع 
آب به‌دلیل شرایط اقلیمی، افزایش دما و کمبود بارش رو 
به کاهش است و مصارف به‌دلیل جمعیت و سبک زندگی و 
توسعه فیزیکی صنعتی رو به افزایش است. لذا تنگنای جدی 
ایجاد شده است که به تعبیر برخی دوستان بسیار مهم است.
جهانگیری در ادامه گفت: مساله دیگر به محیط زیست 
مربوط می‌شود؛ آلودگی هوای کلان‌شهرها، ریزگردها، 
خشک‌شدن تالاب‌ها، بحرانی‌شدن شرایط دریاچه ارومیه 
و تبعاتی که مسائل زیست محیطی، فرسایش خاک و از 
بین رفتن جنگل‌ها در کشور داشته به یک دغدغه جدی 
تبدیل شده است.  وی تاکید کرد: علاوه بر مسائل طبیعی، 
عدم تعادل‌هایی در مسائل مادی در بودجه کشور مشاهده 
می‌کنیم که روز به روز و سال به سال به هزینه‌ها اضافه شده 

و منابع درآمدی با محدودیت‌های جدی روبه‌رو شده است.
جهانگیری همچنین در بخش دیگری از سخنانش با بیان 
اینکه همه به دنبال افق و چشم‌انداز هستند تا ببینند چه 
آینده‌ای در کشور وجود دارد، گفت: ما در دوره‌ای موفق 
شدیم یک برنامه بلندمدت تنظیم کنیم. در دولت آقای 
خاتمی که برنامه سوم اجرا شد، این برنامه از نظر عملکردی 
و تدوین در قبل و بعد از انقلاب بدون شک بهترین برنامه 

کشور بوده است. 
رشد اقتصادی حدود ۶درصد را 

در طول برنامه شاهد بودیم
جهانگیری درباره چشم‌انداز ۲۰ساله گفت: این چشم‌انداز 
نوشته شد و رهبری به‌عنوان بالاترین مقام کشور آن را 
تایید و ابلاغ کردند. قرار بود در افق ۲۰ساله ایران قدرت 

اول اقتصادی و تکنولوژی منطقه شود. سال آینده سال 
پایان چشم‌انداز ۲۰ساله است؛ به جای رشد  ۸درصد فکر 
می‌کنم در ۲۰ سال رشدمان کمتر از ۲ درصد بوده است. 
در سال۱۳۸۴ که چشم‌انداز را نوشتیم رقبای ما ترکیه و 
عربستان بودند و تقریبا وضعیت‌ اقتصادی‌مان مشابه بود. 
امروز اقتصاد ایران به یک‌دوم و یک‌سوم اقتصاد رقبای خود 
تبدیل شده و برخی کشورهای دیگر بالاتر از ایران قرار 
گرفته‌اند. باید آسیب‌شناسی جدی حداقل برای این دوره 
۲۰ساله‌ای که اراده قطعی حکومت این بود که ما قدرت اول 

منطقه شویم و نشدیم، انجام گیرد.
 وی درباره دلایل بروز این وضعیت نیز گفت: مهم‌ترین 
مساله از نظر من این است که ما به الزامات تصمیمات خود 
پایبند نیستیم. یعنی می‌گوییم که می‌خواهیم قدرت اول 
منطقه شویم، اقتصاد، مساله اول مردم است، معیشت مردم 

سخت است و فعال اقتصادی گرفتار است.
این مقام سابق دولت پیشین درباره نقطه شروع برون‌رفت 
از این وضعیت گفت: مهم‌ترین سوال این است که نقطه 
شروع اصلاحات و اقدامات اقتصادی که قرار است آغاز شود 
و بر چالش‌ها غلبه شود، کجاست؟ به نظر من نمی‌توانیم از 
بخش اقتصاد شروع کنیم و این بخش قادر نیست که با این 
چالش‌ها مقابله کند؛ لذا هیچ تصمیم‌گیری درباره هیچ‌کدام 
از این مسائل نخواهیم داشت. مسائل پیرامونی اقتصاد 
تعیین‌کننده است و باید دید که سیاست چه بخشی از بار را 
می‌تواند از دوش اقتصاد بردارد. سیاست خارجی چه عایدی 
برای اقتصاد دارد؟ و مسائل فرهنگی و اجتماعی چه بخشی 

از این بار را می‌تواند تحمل کند؟
به گفته جهانگیری، شروع باید از سیاست داخلی باشد. 
باید ببینیم که در سیاست داخلی چه اتفاقاتی باید بیفتد 
که نتیجه آن بتواند کمک کند تا مسوولان به راه‌حل‌های 

اقتصادی خود برسند.
معاون اول روحانی معتقد است که مهم‌ترین پیش‌نیاز 
اصلاحات بزرگ اقتصادی در جامعه این است که مسوولان 
تصمیم‌گیر نظام در میان مردم از اعتبار بالایی برخوردار 

باشند. اگر مسوولان تصمیم‌گیر که این تصمیمات کلیدی 
و حیاتی را می‌خواهند بگیرند، قادر نباشند با اکثریت قاطع 
جامعه گفت ‌وگو و تعامل برقرار کنند و مسائل را با مردم در 
میان بگذارند و از آنها برای حل مشکلات کمک بخواهند، 
مشکلات حل‌شدنی نیست. وی افزود: اعتبار مسوولان در 
بین مردم به کارآمدی آنها است و کارآمدی با شعار به‌دست 
نمی‌آید. اگر قرار بود کارآمدی با شعار به دست بیاید، هر 
کودک دبستانی می‌توانست قاطع شعار دهد که ما می‌توانیم 
و قادر هستیم که چنین و چنان کنیم. کارآمدی، نتیجه 
دانش، دانستن، توانستن و خواستن است و باید این اراده در 
مسوولانی که می‌خواهند این بار را بر دوش بگیرند، وجود 
داشته باشد. ممکن است حکومت، مدعی کارآمدی باشد و 
بگوید من این ویژگی‌ها را دارم پس نتوانسته این ویژگی‌ها را 

با مردم در میان بگذارد.
ششمین معاون اول رئیس‌جمهوری در ایران در ادامه 
تشریح کرد: اصلاحات اقتصادی باید از بازسازی سرمایه 
اجتماعی و اعتماد عمومی آغاز شود. باید کاری کنیم که 
اعتماد مردم بازسازی شود، اگر حکومتی سرمایه اجتماعی 
نداشته باشد، قادر نیست هیچ تصمیم مهم و کارسازی که 

آثار و تبعات آن برای مردم است، اتخاد کند.
معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم ادامه داد: یکی 

از این سمبل‌های فساد داستان بابک زنجانی است. من در 
دوران معاون اولی می‌گفتم که این بزرگ‌ترین فساد قرن 
و بزرگ‌ترین فساد تاریخ است. برخی بزرگان از من انتقاد 
کردند که چرا این حرف را زدم. اما من گفتم که همین‌گونه 
است. ۲.۷میلیارد دلار به بابک زنجانی پول نفت داده شد که 
بیش از یک میلیارد دلار آن نقد بود. البته عدد بزرگ‌تر از 
این است؛ بابک زنجانی محاکمه شد و حکم اعدام به او دادند. 
من آن زمان با همه مسوولان بالاتر از خودم مذاکره کردم 
که برای ما به‌عنوان دولت مهم است که این ۲.۷میلیارد دلار 
برگردد. این پول تک‌تک ملت است و باید مشخص شود که 
چه کسی پشت بابک زنجانی بوده است. هیچ‌کس نفهمید 
چه کسی پشت بابک زنجانی بود؛ حتی من که آن زمان 
رئیس مبارزه با مفاسد بودم، متوجه نشدم. آقای زنگنه وزیر 
نفت متوجه نشدند. اگر ۱۰۰جلسه دادگاه عمومی لازم بود، 
باید برگزار می‌شد و افکار عمومی قانع می‌شدند که دارد 
مبارزه صورت می‌گیرد و با هر کس که در این فساد دست 

داشته است، مبارزه می‌شود.
وی در ادامه تشریح کرد: مساله بابک زنجانی به‌گونه‌ای 
شده که انگار یک تیم مسلح به جایی حمله کرده و 
۲.۷میلیارد برداشته است. اما درواقع این پول را به او دادند. 

به نظر من با این روش مبارزه، فساد ریشه‌کن نمی‌شود.

روایت جهانگیری در زمان ریاست مبارزه با مفاسد:

نفهمیدم چه کسی پشت بابک زنجانی بود

مشاهدات عینی خبرنگار جماران از ایستگاه 
تئاتر شهر تهران که در محدوده مرکزی این 
شهر واقع شده، نشان می دهد که گویی حقوق 
شهروندی و حتی در مواردی حقوق اساسی 
مصرح در قانون برای تهرانی‌ها به بهانه‌های 

گوناگون نقض می شود. 
مثال‌های روشنی از این نقض حقوق و حریم 

شخصی شهروندان عبارتست از تصویربرداری 
غیرمجاز با دوربین‌های جیبی و پایه دار از مردم 
به بهانه تذکر حجاب، چک کردن گوشی‌های 
همراه آنان  بدون مجوز کتبی و عکس برداری 
از کدهای موسوم به ریجستری همراه، تجسس 

کوله‌های پشتی و کیف‌های دوشی مردم.
در همین خصوص سوالات زیادی مطرح 

است از جمله اینکه آیا ماموران لباس شخصی یا 
حتی نیروهای انتظامی می توانند بدون داشتن 
حکم کتبی و به صرف مظنون شدن به برخی 
شهروندان، وسایل شخصی آنها را مورد کاوش 
قرار دهند؟ پاسخ به این سوال روشن است و 
بسیاری از حقوقدانان معتقدند که نیروهای 
انتظامی و امنیتی نمی توانند بدون داشتن حکم 
و مجوز، حریم شخصی شهروندان را نقض کنند. 
سوال دیگری که دست کم برای پاره ای 
از شهروندان ایجاد می شود این‌ است که 
آیا می توان به بهانه تامین امنیت، آزادی و 
آسایش شهروندان را محدود نمود؟ پاسخ اغلب 
حقوقدانان در این باره نیز بسیار قابل تامل است. 
آنها بر این باورند که هیچکس حق ندارد به بهانه 
تامین امنیت، آسایش و آزادی شهروندان را در 

مضیقه قرار دهد. خبرنگار جماران در پرسشی 
از یکی از مأموران حاضر در ایستگاه، علت این 
قبیل اقدامات را در متروی مذکور جویا شد و با 
این پاسخ مواجه شد که دستور وزارت کشور 
است و شهرداری تهران نیز در این طرح کمک 
رسانی می کند. فارغ از اینکه چنین دستوراتی 
می تواند چه تاثیری در افکار عمومی و اعتماد 
شهروندان به دولت بگذارد، پرسش مهم تری می 
تواند مطرح شود و آن اینکه،‌ آیا ماموران انتظامی 
می توانند برای اجرای دستورات بالادستی، 
قانون را نقض کنند؟ و آیا می توانند خود را 
مأمور و معذور بدانند؟ مطابق ماده ۱۵۹ قانون 
مجازات اسامی، در مواردی که مامور دستور 
آمر صلاحیتدار را به علت اشتباه قابل قبولی 
به تصور اینکه آن دستور مقام صلاحیت‌دار 

قانونی است اجراء کرده باشد، به موجب حکم 
قسمت اخیر ماده ۵۷ قانون مجازات اسلامی، 
ضامن است. با این حساب، روشن است که 
شایسته است نیروی انتظامی با وضعیتی که در 
برخی نقاط شهر تهران در تجسس از گروهی از 
شهروندان ایجاد کرده است، در پاسخی روشن 
و منطقی اعلام کند که بر مبنای چه آیین نامه، 
بخشنامه یا قانونی، وسایل شخصی و خصوصی 
شهروندان را مورد کاوش قرار می دهد و آن را با 
نص قانون اساسی تطبیق دهد، تا خدای ناکرده 
یک قانون شکنی معنادار برای کشف جرم 
احتمالی رخ ندهد و ابهامات ایجاد شده مبنی 
بر نقض قانون برای گروهی از مردم مرتفع و 
حتی تمایل آنها برای همکاری بیشتر با ماموران 

افزایش یابد.

وضعیت متروی تئاترشهر تهران پس از ظهور پدیده حجاب‌بان: 

نقض حقوق شهروندی تهرانی‌ها به بهانه‌های گوناگون


